
Spotkanie Noworoczne Adwokatury
Ponad 25 tysięcy złotych zebrali uczestnicy
noworocznego spotkania samorządu
adwokackiego. Zostaną one przekazane na
rzecz podopiecznych Fundacji „Między
Niebem a Ziemią”.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Radosław Sikorski,
marszałek Sejmu, Grzegorz Schetyna, minister
spraw zagranicznych, Cezary Grabarczyk, minister
sprawiedliwości, minister Krzysztof Łaszkiewicz
oraz dyrektor Andrzej Dorsz z Kancelarii
Prezydenta RP, Krzysztof Kwiatkowski, prezes
Najwyższej Izby Kontroli, przedstawiciele
resortów, przedstawiciele samorządów
zawodowych, posłowie i senatorowie, m.in. poseł
Ryszard Kalisz, senator Piotr Ziętarski, posłanka
Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, poseł Wojciech
Szarama. Przybył także kardynał Kazimierz Nycz,
metropolita warszawski oraz ks. Tomasz
Czarnocki, duszpasterz prawników. Obecni byli
również członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, mówił o
sukcesach, jakie spotkały samorząd adwokacki w
2014 roku. Jeszcze raz pogratulował mecenas
Marii Ślązak, która jako pierwsza Polka objęła
funkcję prezydenta CCBE, czyli Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy - największej
organizacji zrzeszającej europejskich prawników.
Przypomniał, że mecenas Ślązak jest wpisana na
listę adwokatów i wykonuje zawód radcy
prawnego, więc jej sukces jest radością obu
samorządów – adwokackiego i radcowskiego.
Również w ubiegłym, 2014 roku, prezydent
Bronisław Komorowski docenił pracę pro bono
adwokatów i radców prawnych w prowadzonych
przez nich akcjach nieodpłatnych porad prawnych.
Prezes NRA wspomniał również o uchwalonej
przez Sejm a następnie podpisanej przez
Prezydenta nowelizacji Prawa o adwokaturze oraz
ustawy o radcach prawnych. Przepisy te mają
usprawnić postępowanie dyscyplinarne.

Głos zabrał marszałek Sejmu Radosław Sikorski,
który przyznał, że odczuwa „brzemię
odpowiedzialności za stanowione w Sejmie
prawo”. – Nie jestem zadowolony z jakości prawa
obowiązującego w Polsce, uważam, że ilość nie
przechodzi w jakość i sam fakt, że musimy
nowelizować często ustawy świadczy o tym, że są
nie najwyższej jakości – mówił marszałek Sejmu.
Podziękował obecnym za pomoc w pracy nad tym,
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by prawo było bardziej zrozumiałe dla obywateli i
skutecznie regulowało życie społeczeństwa.

Z życzeniami dla adwokatów wystąpił również
kard. Nycz. Powiedział, że „świat współczesny,
Europa, zamiast iść w kierunku wolności ku religii ,
próbuje iść w kierunku wolności od religii”. -
Zamiast drogą wolności do wartości czasem
podąża od wartości, czego sami jako prawnicy
macie świadomość – mówił kardynał. - Życzę Wam
drogi „do”, bo bez fundamentu wartości wasza
praca i nasze życie może być trudne – podkreślił.

Spotkanie noworoczne prowadzili Martyna
Wojciechowska i adw. Roman Kusz,
przewodniczący Komisji Wizerunku Zewnętrznego
i Ochrony Prawnej NRA. Podczas niego odbyła się
licytacja, z której dochód zostanie przeznaczony
na pomoc dla podopiecznych Fundacji „Między
Niebem a Ziemią”. Pomoc otrzyma pięcioro
chorych polskich dzieci oraz pochodząca z
Tanzanii Kabula Nkalango Masanja, nastolatka
cierpiąca na albinizm, bohaterka programu
Martyny Wojciechowskiej „Kobieta na krańcu
Świata”, której marzeniem jest zostać prawnikiem
i walczyć o prawa albinosów.

Licytowano przedmioty podarowane na ten cel
przez prezydenta Bronisława Komorowskiego,
prezydenta Lecha Wałęsę, prezydenta Aleksandra
Kwaśniewskiego, ks. Adama Bonieckiego, reżysera
Andrzeja Wajdę, muzyka Michała Urbaniaka,
znaną podróżniczkę Martynę Wojciechowską,
Dyrekcję Muzeum Żydów Polskich w Warszawie i
Polski Związek Piłki Nożnej. Uzyskano łącznie 25
tysięcy 200 zł.
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